
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DEPACHUCA

ESTAOO DEFLWOS DE EFECTIVO

oa oi DEENffiOAL31 DEMARZODE2018

MARZO2018

Flujo de Bectlvo de las Actividades de Operación

Origen

n-puestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovecharrientos de Tipo Corriente
ngresos por Ventas de Bienes y Servicios
klgresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de klgresos Causados en
Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operación
Aplicación

Servicios Personales
Materiales y Suninistros
Serv icios Generales
Transferencias nternas y Asiganciones al Sector AJblico
Transferencias al resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideiconisos, Mandatos y Análogos
Donativos
Transferencias al Exterior
Participac iones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación
Flujos Netos de Bectlvo por Actividades de Operación

Flujos de Bectlvo de las Actividades de Inversión
Origen

Bienes nmuebles, nfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes lIAIebles
Otros Orlgenes de twersión
Aplicación

Bienes nmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes lIAIebles
Otras Aplicaciones de nversión
Flujos Netos de Bectlvo por Actividades de Inversión

Flujo de Bectlvo de las Actividades de Financiamiento

Origen

nlerno
Externo
Ortos Origenes de Rnanciarrienlo
Aplicación

nteroo
Externo

$1,718,925.72
$973,266.81

$0.00
$0.00
$0.00
$1.70
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Otras Aplicaciones de Financiarrienlo
Flujos Netos de Bectlvo por Actividades de F1nanclam lento

$0.00
$973,265.11

$0.00
$743,658.91
$339,758.00
$5,427.80

$41,473.11
$0.00
$0.00
$0.00

$357,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$229,807.90

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

,
'-

MARZO2017

$1,681,355.78
$856,924.88

$0.00
$0.00

$10,900.00
$1.88
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$846,023.00

$0.00
$824,430.88
$397,583.00
$11,188.92
$58,658.96

$0.00
SO.OO
$0.00

$357,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$32,494.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

o' ,
"""" ESTADODEFLUJOSDEEFECTh'O

oa, 01 DEEHRO AL 31 DEMARZODE2018

MARZO 2018 MARZO 2017

-$334,348.17

$375,248.17

$40,900.00

Incremento/llIsminucion neta en el Sectivo y Equivalentes al Sectivo

Sectivo y Equivalentes al Sectivo al Inicio del Ejercicio

Sectivo y Equivalentes al Sectivo al Final del Ejercicio

$22,724.49

$218,348.41

$239,070.90

-Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la lnforlTllción referente a la
situación y/o los resultados del hslKuto Mmiclpal para la Q.lltura del Mmlcipio de Pachuca de Soto, EStado de Hdalgo, afirlTllndo ser legalmente
responsables de la autenticidad y veracidad de las nísma, y asirTisrro asurmnos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las
nísmas.

al PRIOCESO DE ACTUALIZACIOtI

al PRIOCESO DEACTUALIZACIOtI LA ANDREAIB&ICE DE LA CRUZ GONZALR


